MARINA

CONCEPTO

Importacion
Exportacién
Transbordo
Cabotaje
TOTAL

Carga general suelta
Contenerizada
Granel Mineral
Granel Agricola

Fluidos no petroleros
Hidrocarburos

Vehiculos

TOTAL

Carga general suelta
Contenerizada
Granel Mineral
Granel Agricola

Fluidos no petroleros
Hidrocarburos

Vehiculos

TOTAL

ICAVE
CICE
TOTAL

Importacion
Exportacion
TOTAL

2,165,631
403,442
48,867
23,45
2,641,391

190,601
879,027
205,969
835,173
73,792
365984
90,845

2,641,391

31
64

22
12
17
21
175

89,725
10,040
99,765

17,708
38,909
56,617

I A N R O

2199214
385197
32,733
53,058
2,670,201

116,363
938,062
429,558
484,311
147,757
463,268
90,882

2,670,201

182

100,250
1,765
112,015

1,564
47,968
59,532

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL VERACRUZ, S.A. DE C.V.

2,527,402
122,514
17,784
46,31
2,714,010

90,517
728125
347,100
872,586
119,697
464,030
91957
2,714,010

15
63

24
23

26
188

92,164
15,030
107,194

23,897
46,839
70,736

2,513,990
254,202
36,858

0
2,805,050

192,580
852,402
270972
729,948
17,785
554,155
87,208

2,805,050

21
61

19
20
25
31
194

87,486
18,489
105,975

27,909
42,324
70,233

SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y ALMACENES
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA
MOVIMIENTO PORTUARIO MENSUAL

ACUM
w0 | s | oa | vov | oc |

GERENCIA DE OPERACIONES

JuL

MOVIMIENTO DE CARGA POR TIPO DE TRAFICO (TONELADAS)

2,571,032
329,963
22,338

0
2,923,334

MOVIMIENTO POR TIPO DE CARGA (TONELADAS)

117,560
924,588
255,744
989,924
84,287
428,489
122,742

2,923,334

EMBARCACIONES ATENDIDAS POR TIPO DE CARGA

12
67
13
27
14
23
25
181

89,429
19,753
109,182

24,500
48,725
73,225

2,910,053
211,564
83,466

0

3,205,082

131,024
948256
449137
718115
124,443
688,103
146,005
3,205,082

22
67
19
22
17
31
32
210

2,469,508
165,488
75,947

0
2,710,942

176,438
890,000
116,027
751,698
92,301
544,736
139,742
2,710,942

23
67
6
24
17
28
29
194
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CONTENEDORES (TEUS)

105,220
15,877
121,097

23,598
54,906
78,504

99,042
16,397
115,439

VEHICULOS
28,747
50,553

79,300
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17,356,829
1,872,368
317,993
122,820
19,670,011

1,015,082
6,160,460
2,074,506

5,381,755

760,061
3,508,765
769,381
19,670,011

153
454
103
150
120
166
178
1324

663,316
107,351
770,667

157,923
330,224
488,147

PUERTO
INTELIGENTE
SEGURO"”

ACUM
2023

15,220,593
3,236,948
264,065
1,457,252
20,178,858

1,139,497
5,921,169
3,377,601
4,834,186
607,848
3,440,327
858,231
20,178,858

148
465
216
140
94
150
192
1,405

617,025
51,887
668,912

171,239
321,938
493,177

%
2024/2023

14.0%
-42.2%
20.4%

-91.6%

-2.5%

-10.9%
4.0%
-38.6%
1.3%
25.0%
2.0%
-10.4%
-2.5%

3.4%
-2.4%
-52.3%
7.1%
27.7%
10.7%
-7.3%
-5.8%

7.5%
106.9%
15.2%

-7.8%
2.6%
-1.0%



MARINA

TRAFICO POR TIPO DE CARGA

PERIODO: enero-julio 2024

PUERTO
INTELIGENTE
SEGURO®

TIPO DE CARGA ALTURA TRANSBORDO CABOTAIE TOTAL
BUQUES IMPORTACION EXPORTACION BUQUES ENTRADA SALIDA BUQUES TONELAJE

VEHicuULOs 178 350,538 418,843 - - - - 178 769,381
CARGA GENERAL SUELTA 149 731,883 255,798 - 4 - 27,402 153 1,015,082
CARGA CONTENERIZADA 454 4,681,529 1,160,938 317,993 - - - 454 6,160,460
GRANEL MINERAL 99 2,030,970 - - 4 - 43,537 103 2,074,506
GRANEL AGRICOLA 150 5344964 36,791 - - - - 150 5,381,755
FLUIDOS NO PETROLEROS 120 760,062 - - - - - 120 760,061
HIDROCARBUROS 163 3,456,883 - - 3 51,882 - 166 3,508,765

TOTAL 1,313 17,356,829 1,872,368 317,993 n 51,882 70,939 1,324 19,670,0M




MARINA

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES POR EMPRESA DE MANIOBRAS
Y POR TERMINAL

PERIODO: enero-julio 2024

PUERTO
INTELIGENTE
SEGURO®

': CONTENEDORES LLENOS VACIOS TOTAL
TERMINAL /EMPRESA e DESCARGADOS CARGADOS DESCARGADOS CARGADOS CAJAS TEU'S TONS.
S CAJAS PESO CAJAS PESO CAJAS CAJAS
20' 7,570 160,417 5,457 106,052 1,516 4,484 19,027 19,027 266,468.7
CICE 40' 16,061 330,417 16,733 372,993 2,522 8,846 44,162 88,324 703,410.7
TOTAL 23,631 490,833.9 | 22,190 479,045.4 4,038 13,330 63,189 107,351 969,879.3
20' 53,562 1,098,393| 15,216 323,435 56 32,896 101,730 101,730|  1,421,828.5
ICAVE 40' 137,873 2,771,399| 46,199 997,353 4,942 91,779 280,793 561,586 3,768,751.7
TOTAL 191,435 3,869,791.9 | 61,415 1,320,788.3 4,998 124,675 382,523 663,316  5,190,580.2
20' 61,132 1,258,810| 20,673 429,487 1,572 37,380 120,757 120,757| 1,688,297.2
TOTAL 40' 153,934 3,101,816 62,932 1,370,346 7,464 100,625 324,955 649,910|  4,472,162.4
TOTAL 215,066 4,360,625.8 | 83,605 1,799,833.7 9,036 138,005 445,712 770,667 6,160,460




